Quum

Leonis re-  
ponsu,

*Quum autem maximos imperator Leo thesauros nactus esset, bellum Africani indixit, tantumq; non infinitam classem aduersus eos & Gizerichum regem misit: præfecto copijs imperatore Basilisco, Verinæ coniugis fratre.*

**Expeditione  
contra Vandilios.**

*Hec classis etiam longissime dibus terrori erat, quippe que nauigis ipsum mare cooperiret, arctumque reddebat. Et continebat sagittarios, cetratos, clastiarios milites, pedites, arenam multitudine superantes, audacia bel-*

**Auri uis.**

*luas. Verum enim uero violentissima uis auri est, & sexcentis exercitibus potior. Aurum enim potest urbem turribus egregie munitam de fundamentis euertere: aurum domos prosternit: aurum in bellis nationes integras delere potest: aurum omnia potest conturbare, subuertere, confundere: telum est ineuitabile, quod corda petit: indis solubilis est manica, & cippus qui frangi nequit: linguam mutam maxime garrulam efficere potest, ac uiciissim os clarè loquens mutum reddere. Huius ope Gizerichus Libyæ rex utens, tantam classem demergere ac abolere pos-*

**Basiliscus auro corrumpi se patitur.**

*Quippe multo Basiliscus auro corruptus, primus (ut conuenerat) fugam arripuit: unde factum, ut res Romana subueteretur. Nimurum classem illam, quæ pariter*

*Indos atque Britannos formidine perculerat, omnibusq; per orbem terrarum nationibus terrori fuerat, solus aurum splendor abolere potuit absque manibus, absque telis, absq; armis. Hec in Libya Romanis accidere. Ceterum hic ipse Romanorum imperator Leo, quum tantum felicitatis non fuisset adeptus, ut masculæ sobolis pater esset: filiam suam Zenoni patricio, qui generis originem ex Thauria ducebatur, in matrimonium collocauit. Ex ea Zenoni natus est filius Leo, cognominis auro imperatori. Huic nepoti suo, Zenone filiaq; præteritis, annis imperium tradidit. Verum ille*

**Leo II. imp.**

Ille per exiguum ad tempus imperio degustato reb. terrenis ex  
cessit, et Zenonē patrē in imperio successorē reliquit. Erat Zeno imp.  
Zenonis in religione parū recta sententia. Quā obrem sāpe  
ac grauiter uniuersum gregē piorū uexabat. Id tēporis ua-  
riæ calamitates diuersis in locis aliquot regib. accidēre. Ca-  
bades in Persia, Nepos in occidēte, Zeno apud Romanos,  
imperijs spoliati deieciq; sunt. Ac Zeno quidē recuperare  
potuit amissū imperiū, similiterq; Cabades: uerū insidia  
tricis fortunæ uiciſtudo Nepotē benignis oculis nō respe-  
xit. Igitur opulētiſimus ille Basiliscus cōtra Zenonē uene-  
nū improbitatis euomuit, ac reapse Basilisco se acerbiorē  
declarauit. Quippe adiūctis sibi pugnacib. socijs, magno  
cū animi furore Zenonē inuafit. Ille uero metu correptus,  
et mēte pturbata, cū Ariadna cōiuge in Isauriā fugit. Eter-  
num de uita, nō opib. laborandū sibi putabat. Nimirū nihil  
est maioris apud homines pretij, quam uita: nō regia pote-  
stas, nō maria quædā diuinitarū et opū. Hoc modo citra la-  
borē Basiliscus urbē ingressus, quod esset nemo, quearet,  
imposita capiti corona impator renūtiatur. Enim uero ac-  
cidere plerūq; solet, ut imperia nō diu maneāt apud illos, q  
ea rapuerūt: sed auolēt citō, quasiq; aufugiāt, tāquā si pau-  
latim dominos ipsos incipiāt agnoscere. Sic ubi solū bienniū  
reb. præfuisset atrox ille Basiliscus, Zenone reuertēte, gra-  
tiaq; s̄pē cūctos mescāte, præsentim ducē copiarū Basilisci  
Harmatiū, cuius filiū se corona Cæsarea uelle redimere iu-  
rabat, undiq; destitutus, et qd ageret ignorās, unā cū uxo-  
re Zenonide diuīmā ad ædē cōfugit. Inde auulsi à Zenone,  
qui maximē horribilib. sacramētis semet obstrinxerat, &  
policitus fuerat, ne quaqua se gladio ceruices eorū recisu-  
rum, in munitum quoddam castellum relegantur. Deinde  
firmam in turrim occlusi, aditu faxis ingentibus obsepto,